DE LIBELLO ET AEGI- LE ABBATE EIVS AVCTORE.

LIBELLVS hic ab Ægile successore S. Sturmij quarto in Abbatum ordine conscriptus est, stylo simplice quidem, & qui, vt S. Hieronymus loquitur, placentiam non redoleat; ac graui ac prudente, vt ea tulit ætas. Is in prologo seipsum & opusculi argumentum indicauit: Sed Candidus quoque Presbyter Fuldenfis, qui ipsius Ægilis acta, versu prosaque memorię tradidit, de eo sic scriptum fecit. *Lectionem libri illius, quem de vita supradicti (Sturmij) Abbatis & origine Monasterij (Fuldenfis) Christi largiente gratiã, composuit, Fratribus ad mensam recitari precepit.*

Angilthrudis virgo, cui liber inscriptus, tametsi ignota manet silentio maiorum, in Bischoffsheimensi forte vel Kizzingensi Parthenone vicino sub S. Liobæ aut Teclæ disciplina floruit.

Fidem libro suo Aegil adstruit, quia Sturmionis discipulus, testis etiam multorum oculatus. Apographum & exemplar, quo hic sumus vsi satis fidele subministrauit, quem antelaudauit, Illustrissimus Princeps, & Reuerendiss. Episc. Bamberg. I. God. in cuius calce librarius profitebatur, scriptum abs se librum Anno Domini. M. CCCCXVII.

Porro plurimum mihi gratulatus sum, ea, quæ ex Wicelianis & Fuldenfi Breuiario in III. lib. Antiq. Fuld. transtuleram, cum huius libri veritate examussim conspirare, & non tam historiã, quam verbis ac orationis breuitare, interdum discrepare; quo factum est, vt capita nostra ad harmoniam & consensum ostendendum, in margine placuerit exprimi. Neq; diffiteor esse, vbi Wicelium aliunde appareat aliquid admiscuisse; vt, cum B. Sturmium Cassinum adisse, Monachos sibi, *non potius tantum fortioris, sed carnis abstinentiam indixisse, commemorat. Quin, & illustrari multa nostra hinc posse, præsertim, quoad S. Sturmionis abdicationem, & successores eius à S. Lullo immisos, cur inficias eam?*

S. Sturmionis Elogia, Ætatem, aliaque, quæ ad ipsius vitam illustrandam faciunt, vbertim alibi tradita, nemo hic à me requirat.

Vitam S. Sturmij hæc non discrepare multum ab edita in Antiq. Fuld.

Rudolphus in vita S. Liobæ.

Iis, si quid noui & in rem vtile suppetet, adijciam. Scholiorum instar *αὐτοαξιολόγων πρὸς πολλῶν*, & minus anxie, vel operose; scissum vel ut aruum exercens.

EMBLEMA S. STURMII.

JN Tablino Fuldenſis dicasterij aſſeruat^r Liber Traditionum. Ante quingentos amplius annos Marquardi Abbatis studio concinnatus. In huius frontispicio Christus Saluator in hemicyclo ſedens verſiculum præfert.

Hi DOMINO *cæli iungunt nos ore fideli.*

Aſſiſtunt hinc S. Bonifacius, inde S. Sturmⁱ & in ſchedis quas manu tenent, quaſq; Saluator excipit, hos item verſiculos exhibet. Nempe S. Bonifacius prono corpore.